
OBEC Neko ř 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2014 

o užívání plakátovacích ploch v majetku obce 

Zastupitelstvo Obce Nekoř se na svém zasedání dne 6. 10. 2014 usnesením č. 
4a/IX-2014 usneslo vydat podle § 10 písm. c) a ust. § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů tuto obecně 
závaznou vyhlášku: 
 

Čl. 1 
Cíl a předmět obecn ě závazné vyhlášky 

 
1. Cílem této obecně závazné vyhlášky (dále jen „vyhláška“) je regulace výlepu 

plakátů a ochrana majetku před poškozováním. 
 

2. Předmětem této vyhlášky je postup při vylepování plakátů na určených plochách. 
 

Čl. 2 
Vymezení plakátovacích ploch v majetku obce 

 
Přehled umístění plakátovacích ploch v majetku obce je uveden v příloze č. 1 této 
obecně závazné vyhlášky. 

 
Čl. 3 

Povinnosti k užívání plakátovacích ploch 
 
1. Právo výlepu plakátů a ostatních oznámení a informací na plakátovacích 

plochách v majetku obce Nekoř na území obce (vymezených v příloze č. 1) náleží 
pouze obci Nekoř. Plakátování na plochách, uvedených v článku 2, zajišťuje obcí 
zmocněná osoba. 
 

2. Požadavky na zajištění plakátování na plochách, uvedených v článku 2, 
předkládá žadatel obecnímu úřadu.  

 

3. Na plochách, uvedených v článku 2, se zveřejňují pouze plakáty, propagační 
materiály, inzeráty, obchodní nabídky a další obdobné tiskoviny, nejsou-li 
v rozporu s dobrými mravy a nebudí-li veřejné pohoršení.  
 

4. Plakátování na jiných plochách v majetku obce, než uvedených v článku 2, 
zajišťované jinými osobami a zveřejňování jiných informací, než je uvedeno ve 
vyhlášce, je zakázáno. 

 

5. Výlepy plakátů jsou zpoplatněny. Ceník výlepu plakátů je oprávněn vydávat 
Obecní úřad Nekoř. 

 

6. Kontrolu dodržování této obecně závazné vyhlášky provádějí obcí pověřené 
osoby.  
 
 
 
 



2 
 

 
Čl. 4 

Účinnost 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti 1.1.2015. 
 
 
 
 
 
………………………….      …………………………. 
Ing. Jiří Pomikálek      Ing. Jana Kubíčková Berková 
starosta obce       místostarostka obce 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 15.10.2014 
Sejmuto z úřední desky dne:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Příloha č. 1 
 
 
 

SEZNAM PLAKÁTOVACÍCH PLOCH 
 

1. Zastávka Bredůvka 
2. Zastávka horní Nekoř 
3. Zastávka škola 
4. Náměstíčko 
5. Před poštou 
6. U mostu 
7. Zastávka továrna 
8. Prodejna Vejrov 
9. Parkoviště hráz Pastvinské přehrady  (červen – září) 

Pozn.: Ceny výlepu plakátů jsou uvedeny v Ceníku vydaném OÚ Nekoř. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


